平成 24 年 10 月１7 日

各 位

会 社 名 ニチコン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荒木 幸彦

 （ コ ー ド ： ６ ９ ９ ６  東 証 ・ 大 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員常務 ＩＲ室長 近野  斉

 （ T E L ： ０ ７ ５ － ２ ３ １ － ８ ４ ６ １ ）

タンタル固体電解コンデンサ事業の譲渡に関するお知らせ

ニチコン株式会社（本社： 京都市中京区、社長： 荒木幸彦）は、このたびタンタル固体電解コンデン

サ事業を AVX Corporation（本社： 米 South Carolina、社長： John Gilbertson）に譲渡することで同社と

事業譲渡契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

グローバル競争が激化する中で、当社が取り組む事業構造改革の一環として、タンタル固体電解コン

デンサ事業を AVX Corporation に譲渡し、経営資源をコア事業であるアルミ電解コンデンサ、フィルムコ

ンデンサやエネルギー・環境関連のパワーエレクトロニクス分野の新規事業に集中させて、企業体質をよ

り強化することといたしました。

2. 事業譲渡の概要

当社のタンタル固体電解コンデンサに関する事業

3. 事業譲渡先の概要

（1） 商号  AVX Corporation

（2） 所在地  Fountain Inn, South Carolina, U.S.A.

（3） 代表者  John Gilbertson

（4） 事業内容  電子デバイス関連製品の開発、製造、販売

（5） 資本金  1,76４千 US$

（6） 設立  1972 年

4. 日程

（1） 事業譲渡契約締結 平成 24 年 10 月 16 日

（2） 事業譲渡日  平成 24 年 12 月 31 日（予定）

5. 当社業績への影響

本事業譲渡による当社の連結業績への影響につきましては現在精査中であります。今後、必要な場合

はあらためてご報告いたします。

以上